



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนงสมาน นาดิ) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๒๐ ตารางเมตร โหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๐ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๒๗๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๒๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกานต์นธิ ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสีเหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนางสมาน นาดี) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๖,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสีเหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนางสมาน นาดี) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๒๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๐ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม ๒๕๖๔

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐ - ๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๕๐๐/๒๕๖๔ ลว. ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

๑. นายชุตินันท์ นาคทอง	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางศกวรรณ นวลฉวี	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 ซอยบ้านนางสมาน นาคี
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 130 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร
 ใต้ทางหินคลุก จำนวน 2 ช่วง หนา 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.15 เมตร จำนวน 2 ช่วง
 ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 ซอยบ้านนางสมาน นาคี ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 คำนวนราคาวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 ราคามัมนัดเชล 87 28.51 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	199,691.11	1.3607	271,719.69	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	รวมค่าก่อสร้าง			271,719.69	-เงินประกันผลงานหัก 0%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง				-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
	(ตัวอักษร)				-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
				271,000.00	-ขนาดพื้นที่โครงการ 520 ตร.ม.
					-ราคาเฉลี่ย 521.15 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 500/2564 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชุตินันท์ นาคทอง)



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศวรรณ นวลฉวี)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 ซอยบ้านนางสมาน นาดิ
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 130 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร
 ใต้ทางหินคลุก จำนวน 2 ช่วง หนา 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.15 เมตร จำนวน 2 ช่วง
 ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 ซอยบ้านนางสมาน นาดิ ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 คำนวณราคาวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 ราคาน้ำมันดีเซล B7 28.51 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยxFactor	
							(บาท)	(บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	520	1.70	884.00	1.3607	2.313	1,202.86
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	26	534.00	13,884.00	1.3607	726.61	18,891.96
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	520	335.65	174,536.7	1.3607	456.72	237,492.09
4	Expansion Joint	เมตร	4	104.198	416.79	1.3607	141.78	567.13
5	Contraction Joint	เมตร	48	104.192	5,001.24	1.3607	141.77	6,805.19
6	Longitudinal Joint	เมตร		25.360	-	1.3607	34.51	-
7	งานหินคลุกใต้ทาง	ลบ.ม.	5.85	571.28	3,341.99	1.3607	777.34	4,547.44
8	ค่าหยอดทรายรองต่อคอนกรีต	เมตร	52	31.28	1,626.39	1.3607	42.56	2,213.02
					199,691.11	1.3607	TOTAL	271,719.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 500/2564 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 ระยะเวลา 75 วัน
 พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายชูชีพษ์ นาคทอง)
 ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางศวรรณ นวลฉวี)